
Página: 1 / 1

Nr.:   14/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

17/2025

24/02/2025

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/02/2025
Dispensa de licitação
14/2025 - DL
17/2025

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e mão de obra
para conserto da máquina ensiladeira 003 da Patrulha Agrícola da Secretaria de
Agricultura.

Participante: JANDIR ROQUE SCHNEIDER - AUTOPECAS - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CUBO COM ROLAMENTO ENSILADEIRA 003 - CUBO COM

ROLAMENTO ENSILADEIRA 003
2,000 PC 500,00 1.000,00

2 ROLAMENTO 6209 ENSILADEIRA 003 E 005 - ROLAMENTO 6209
ENSILADEIRA 003 E 005

2,000 PC 59,00 118,00

3 BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA 1,000 UN 1.600,00 1.600,00

4 POLIA DA BOMBA HIDRAULICA ENSILADEIRA 003 - POLIA DA BOMBA
HIDRAULICA ENSILADEIRA 003

1,000 PC 200,00 200,00

5 ÓLEO HIDRAULICO 68 - BALDE 20 LITROS - ÓLEO HIDRAULICO 68 -
BALDE 20 LITROS

3,000 BLD 620,00 1.860,00

6 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA 1,000 UN 3.500,00 3.500,00

Total do Participante: 8.278,00

Total Geral: 8.278,00

Assinatura do Responsável

24/02/2025Boa Vista do Incra,

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 24/02/2025, às 09:35:11. Protocolo: 27837099-5ba6-4c62-8396-4d95802ba466


